
【第 2 報】新型コロナ    ウイルス感染者発生に関するお知らせ 

2022 年 8 月 4 日 
 
2022 年 8 月 4 日 8 時現在、当院職員 12 名（昨日＋3 名）、入院され
ている方 7 名（昨日＋1 名）に新型コロナウイルス感染が判明しまし
たのでお知らせいたします。 
現在いわき市保健所と連携をとりながら対応しております。 
 
8 月 3 日までに当院に入院されている方ほぼ全員と敷地内の事業所
職員・委託事業者のほぼ全員に対し PCR 検査を実施し、当該病棟の
職員に陽性者がほぼ限局していることを確認しています。 
また、保健所・DMATの方々のご協力により院内ラウンドを実施し、
問題点をご指摘いただき、改善を進めております。 
 
上記の状況から、当面の診療体制は、下記の通りとします。 
①外来診療・健康診断は、通常どおり実施いたします。 
②入院診療につきましては、新規入院の受け入れを停止し、退院

は延期しております。 
 
今後の経過と対応等につきましては、改めてホームページでお知ら
せいたします。 
ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
                          
                   小名浜生協病院 
                   院長 箱﨑 正敏 


